



اسد: حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی،

درگیری در منطقه را گسترش می‌دهد

بشار اسد رئیس جمهوری سوریه هشدار داد، رفتار ایالات متحده آمریکا در حمایت از تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به نوار غزه، موجب گسترش دامنه منازعات و درگیری در منطقه خواهد شد.

دفتر مطبوعاتی نهاد ریاست جمهوری سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد، بشار اسد این مطلب را در دیدار با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و هیات همراه بیان کرد.

اسد افزود: آمریکا با ارسال جنگ افزارهای مرمگبار به رژیم صهیونیستی و همچنین اقدام واشنگتن در حمله به مناطق مختلفی از منطقه خاورمیانه، این احتمال یعنی گسترش دامنه منازعات و درگیری در منطقه را افزایش می‌دهد.

رئیس جمهوری سوریه در ادامه گفت: رژیم صهیونیستی و عرب امروز در تنگنا بسر می‌برند، غربی‌ها هم درصدد نجات این رژیم هستند و لذا تجاوزات اسرائیل در فلسطین، سوریه و لبنان تنها به خاطر فرار از این تنگنا صورت می‌گیرد.

بشار اسد در ادامه تأکید کرد: باید با تمام قوا در کنار مردم فلسطین بایستیم، چرا که در جریان چهار ماه از جنگ اسرائیل در غزه، دستاوردهای این ملت به حدی بود که در طول تاریخ مسئله فلسطین بدست نیامده بود.

به گفته بشار اسد، رژیم صهیونیستی به تجاوزات و جنایات هولناک و مستمر خود در حق مردم فلسطین و همچنین کشتار و خونریزی در دهه‌های قبل بسنده نکرده، و لذا اکنون درصدد گسترش دامنه جنایاتش به شهر رفح برآمده است و این در حالی است که نهادهای بین المللی ذیربط و در راس آنها شورای امنیت سازمان ملل متحد در قبال این جنایات و نسل کشی دست بسته و تماشاگر ایستاده اند.

برپایه این بیانیه، بشار اسد و عبداللهیان در این دیدار افزون بر بررسی روابط دو جانبه در زمینه‌های سیاسی و اقتصادی، آخرین تحولات منطقه‌ای، به ویژه تجاوزات رژیم اسرائیل به خاک سوریه را بررسی کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به اینکه موضوع غزه هم اکنون مسئله اصلی در منطقه و جهان است، تصریح کرد: سوریه هم در خط اول حمایت از مردم و آرمان فلسطین ایستاده است.

برپایه این گزارش، وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیداری سه ساعته با رئیس جمهوری سوریه، با فیصل مقداد همتای سوری خود دیدار و گفتگو کرد.

خبر مهم فرمانده ارشد ارتش

از بستن مرزهای شمال شرق کشور

امیر حیدری گفت: قرار گشت منطقه‌ای شمال شرق ارتش به خوبی در حال انجام عملیات بسته مرز در این منطقه است و امیدواریم در زمان تعیین شده این کار به پایان برسد.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری روز یکشنبه در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در مشهد در گفتگو با خبرنگاران افزود: این عملیات پیشرفت خوبی داشته است و دیروز از تپ‌های مستقر در مرز شمال شرق هم بازدید شد و همه در آمادگی هستند.

وی ادامه داد: به کوری چشم دشمنان، با تمام توان در مرزها مستقر هستیم و هیچ مرزهای کشور از بالاترین ضریب امنیتی برخوردار است.
بشار اسد رئیس نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را تهدید نمی‌کند و نخواهد کرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن هم گفت: با وجود تبلیغات سوء دشمن، انبوه جمعیت در راهپیمایی شرکت کردند به گونه‌ای که هیچ دوربینی قادر به ثبت آن نیست.

فرمانده هواییوز ارتش هم که در راهپیمایی ۲۲ بهمن مشهد حضور داشت به خبرنگاران گفت: پایش مرزها به طور مستمر در حال انجام است و بالگردها نیز در این منطقه مستقر هستند.

امیر سرتیپ خلیان یوسف قربانی افزود: در راهپیمایی دیروز نیز در نقاط مختلف کشور چندین فروند بالگرد هواییوز به منظور گلباران مسافر راهپیمایان استفاده شد.

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق ارتش نیز اظهار کرد: حضور گسترده مردم به خصوص نسل جوان در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان می‌دهد که توطئه دشمنان برای ناامید کردن مردم راه به جایی نمی‌ورد.

امیر سرتیپ رضا آذریان افزود: این حضور گسترده مردم در راهپیمایی نشان داد که ملت ما بیدار و گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب هستند.

حمله موشکی حزب الله به تجهیزات

جاسوسی صهیونیست‌ها

حزب الله لبنان تجهیزات جاسوسی بزرگ‌ترین پایگاه نظامیان صهیونیست در بلندی‌های مزارع اشغالی شعبا را با موشک‌های هدایت شونده هدف قرار داد و کنترل پهپاد اسکای لارک ۱ را نیز به شدت گرفت.

شیکه خبر در گفتگوی تصویری با حسن عظیم زاده؛ خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما در مرز لبنان با فلسطین اشغالی ۸ عملیات حزب الله لبنان را بررسی کرده است.

سؤال: لطفاً از ویژگی‌های این پهپاد بگویید و این که حزب الله کدام مواضع نظامیان صهیونیست را هدف قرار داده است؟

حسن عظیم زاده: خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما در مرجعین؛ مرز لبنان با فلسطین اشغالی: حزب الله لبنان دیروز؛ هشت عملیات انجام داد، یکی از مهم‌ترین این عملیات ها، هدف قرار دادن و کنترل پهپاد اسکای لارک ۱ بود که نیروهای

حزب الله به صورت الکترونیکی این پهپاد را ابتدا مورد هدف قرار دادند، بعد اطلاعات آن را در اختیار گرفتند و سالم این پهپاد را به روی زمین نشاندهند . این پهپاد یک و نیم متر طول دارد، عرض بال‌های آن سه متر است، مداومت پروازی آن بین یک و نیم تا سه ساعت است، همچنین این پهپاد بیشتر برای جاسوسی استفاده می‌شود و تا عمق ۴۰ کیلومتری قدرت نفوذ

دارد و ۴۰ کیلومتری می‌تواند پرواز کند. حزب الله این پهپاد را کامل در اختیار گرفت و نشاندن و تصاویر مربوط به این پهپاد را هم حدود ساعتی قبل منتشر کرد. به جز این عملیات، حزب الله دو عملیات مهم دیگر را هم انجام داد. یگان توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی که مناطق جنوب غربی، همچنین جنوب شرقی مرز لبنان با فلسطین اشغالی را طی روزهای گذشته مناطق جنوبی لبنان را هدف قرار می‌دادند، این یگان توپخانه را هدف

قرار داد. یک یگان توپخانه در دیوشن قرار داشت که حزب الله به موشک‌های گراد کاتیوشای خود هدف قرار داد. یک یگان توپخانه دیگر هم در پایگاه نظامی خربت ماعر قرار داشت که حزب الله آن جا را با موشک‌های فلق یک خود هدف قرار داد. از

صبح دیروز هم حزب الله یک بیانیه صادر و در آن اعلام کرده که در ساعت ۹ به وقت محلی؛ ۱۰:۳۰ به وقت ایران، تجهیزات جاسوسی بزرگ‌ترین پایگاه نظامیان صهیونیست در بلندی‌های مزارع اشغالی اشغالی؛ تجهیزات جاسوسی پایگاه ریوسات علم را با موشک‌های هدایت شونده خود هدف قرار داده است. همچنین توپخانه رژیم صهیونیستی و پهپادهای مسلح این رژیم از صبح

دیروز به چهار منطقه در جنوب لبنان ازجمله حولا و مرکبا حمله کردند. صدای آژیر خطر هم در هشت شهرک نظامی صهیونیستی نشین در محدوده اسبع الجلیل و الجلیل اعلا در شمال شرقی سرزمین‌های اشغالی شنیده شده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی از نفوذ پهپاد و شلیک موشک از جنوب لبنان به سمت این مناطق خبر دادند.

اخبار صنعت

رئییسی: ایران بر سیاست «نه شرقی و نه غربی» استوار است

رئیس جمهور گفت: امروز ملت عزیز ما اثبات کرده است که با ابتناء به مبانی حیات‌بخش انقلاب اسلامی، قانون اساسی و سیاست‌های نظام هم می‌توان کشور را پیش برد و پیشرفت داشت و هم بر مبانی و اصول انقلاب، پافشاری کرد.

آقای رئیسی، روز یکشنبه در جمع پرشور راهپیمایان چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی تهران با بیان اینکه ملت بزرگ ایران با توکل به خدا و اعتماد به نفس، انسجام ملی و پیروی از رهنمودهای رهبران انقلاب اسلامی، انقلاب شکوهمند خود را ۴۵ سال پرثمر، پربرکت، اثربخش و تحول‌آفرین ندوام داده است، تصریح کرد: دشمنان ملت ایران مشکلات بسیاری را در مسیر این ملت و انقلاب ایجاد کردند، اما ملت بیدار، بصیر، زمان‌شناس و آگاه ایران توانست بر همه آنهاغلبه کند.

رئیس جمهور،فتنه‌های جریان نفاق و تجزیه‌طلبان، کودتاه جنگ تحمیلی، ترور و ایجاد تانمی‌ها را بخشی از مشکلاتی دانست که دشمن به ملت ایران تحمیل کرد، اما مردم ایران به خوبی این توطئه‌ها را شناخت و با مقاومت و ایستادگی این نقشه‌ها راخنثی کرد و افزود:امروز بعداز دوران تشکیل و تثبیت نظام و توسعه پیام انقلاب شکوهمنداسلامی و ایجاد بیداری در منطقه و آنچه‌از دستاوردهای انقلاباسلامی شاهدیم،می‌بینیم که نظام جمهوری اسلامی همچنان مقتدرانه به پیش رفته و هیچ ملامتی را در مسیر خود به رسمیت نمی‌شناسد.

آقای رئیسی با اشاره به اینکه دشمن با جنگ نظامی، اقتصادی، رسانه‌ای و روانی و اخیرا جنگ ترکیبی برای متوقف کردن ملت بزرگ ایران به میدان آمد، اما این ملت از همه این عرصه‌ها پیروز بیرون آمد و توانست دشمن را مایوس کند،اظهار داشت: بزرگداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن تنها گرامیداشت یک رویداد در ۴۵ سال گذشته نیست، بلکه پاسداشت گفتگمانی است که امروز و آینده ایران اسلامی را رقم زده و حرکت ملت ایران بر اساس همین گفتمان که پرچمدار آن امام راحل و رهبری معظم انقلاب اسلامی هستند، تنظیم شده است.

رئیس جمهور، گفتمان انقلاب اسلامی را گفتگمانی برتر، تحول‌آفرین، اثربخش و حواری پیام‌هایی، استقلال، مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمنان برای ملت‌ها توصیف و تصریح کرد: در ۴۵ سال گذشته پیمانان انقلاب اسلامی و آنچه مردم عزیز ما خواستند، با تلاش و مقاومت تحقق یافت و عزت را به جای ذلت و استقلال را به جای وابستگی همه جانبه‌ای که کشور به بیگانگان داشت، نشاناند.

آقای رئیسی با بیان اینکه امروز محور اصلی پیام ملت ایران استقلال بود و امروز ایران اسلامی مستقل‌ترین کشور در جهان است، گفت:ایران اسلامی کشوری وابسته به شرق و غرب نیست، خود تشخیص می‌دهد، تصمیم می‌گیرد و اقدام و عمل می‌کند، پیام نه شرقی و نه غربی همواره مورد توجه ملت ایران بوده و هست و امروز در ۴۵ ساله انقلاب اسلامی ما اعلام می‌کنیم که ملت ایران بر این سیاست استوار بوده و از شرق و غرب و هیچ کشور قدرتمندی دستور نمی‌گیرد، زیرا خود دارای قدرت، جایگاه و اقتدار است.

رئیس جمهور تصریح کرد: گذشت آن زمانی که روسای قدرت‌های بزرگ به تهران بیایند و بدون حضور مسئولان عالی برای ایران تصمیم بگیرند، امروز ایران از استقلال برخوردار است، آقای رئیسی با بیان اینکه امروز آزادی فکر و اندیشه، آزادی قلم و بیان و آزادی در حوزه‌های مختلف در ایران تضمین شده است، گفت: گذشت آن زمان که برای یک اعلامیه یا نوشته افراد، با هفته‌ها ششجبه می‌کردند، امروز در فضای رسانه‌ای، مجازی و دیجیتال انتقادات و سخنان گفته و نوشته می‌شود؛ آزادی در ایران اسلامی به برکت انقلاب اسلامی تضمین شده و برخلاف آنچه مدعیان آزادی بیان می‌کنند، آزادی حقیقی در این کشور و نظام جاری است،رئیس جمهور افزود: امروز در ایران این کشور احترام به رای و خواست جمهور مردم برخلاف مدعیان دمکراسی به شکل واقعی وجود دارد و همه نهادهای انتخابی کشور با رای ملت تعیین و مستقر می‌شوند، یکی از افتخارات جمهوری اسلامی این است که‌از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون به‌رازی هر سال یک انتخابات برگزار کرده و برای تشکیل همه نهادهای به رای مردم مراجعه کرده است.

آقای رئیسی اظهار داشت: کسانی که مدعی دمکراسی هستند به رای و خواست مردم فلسطین و یمن و حتی نظر مردم خودشان احترام نمی‌گذارند، اما نظام جمهوری اسلامی مبتن بر جمهوریت شکل گرفته و ملاک در این نظام همان گونه است که امام راحل ما فرمودند رای مردم است، میزان رای مردم است که بدون رای، تشخیص، حضور و مشارکت آنان امکان انجام هیچ کاری در کشور نیست،رئیس جمهور با اشاره به اینکه هر جا که حضور و پشتوانه مردمی داشتیم، آنجا عرصه موفقیت ما بوده است، تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس و در عرصه‌های مختلف، دیگر سیاسی و اجتماعی و امروز در عرصه پیشرفت، موفقیت مادر گرو حضور و مشارکت مردم است.

آقای رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در ۸ سال جنگ تحمیلی اجازه نداد یک وجب از خاک کشور جدا شود، تأکید کرد: همه اطلاع دارند که چگونه در گذشته با یک تشر آمریکا ایران جزایر خود را واگنار کرد، اما امروز به برکت انقلاب اسلامی و تقویت اقتدار نظامی و دفاعی کشور دیگر هیچ‌کس تصور تجاوز به این آب و خاک را هم در سر نمی‌پوراند.



یک ملت «تا پای جان برای ایران»

دیروز در بیست و دومین روز بهمن و نخستین روز ماه مبارک شعبان، ملت ایران در شهرها و روستاهای سراسر کشور عید بزرگ انقلاب اسلامی را جشن گرفتند و برای چهل و پنجمین بار یاد حماسه‌آفرینی‌ها و باهم بودن‌ها را گرمی داشتند،روز ۲۲ بهمن و راهپیمائی ۲۲ بهمن مظهر اقتدار ملی است؛ مظهر اقتدار ملت ایران است؛ مظهر حضور مردمی و اراده و عزم ملی ملت ایران است که مرد و زن و پیر و جوان، در همه‌ی شرائط به خیابانها می‌آیند و خودشان را در سراسر کشور در مقابل چشم بینندگان قرار میدهند؛ این خیلی بااعظمت است.

این بخشی از بیانات رهبری انقلاب در بهمن‌ماه سال ۱۳۸۶ است که این نکته حائز اهمیت است که مردم ایران از تمام آحاد و قشرهای سنی همه ساله و در هر شرایطی در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی حضور داشتند و حمایت خود را از استقلال و آزادی خود اعلام کردند. دیروز بیست و دومین روز از بهمن سال ۱۴۰۲، ایران چهل و پنجمین قرار ملت ایران با جمهوری اسلامی را شاهد است که در سراسر کشور پیر و جوان برای نمایش وحدت و انسجام خود و گرامیداشت نام مقدس الله بر روی پرچم خود به صحنه آمدند.

جشنواره نسل های انقلابی

حضور رنگارنگ نسل قبل و پس از انقلاب در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب گواه از آرمان‌های بدون مرز انقلاب اسلامی دارک که نسل جوان و نوجوانان دهه هشتاد و نودی آن را به عنوان یک تکلیف و مسئولیت به آغوش کشیده اند، انقلابی که به فرموده امام خمینی(ره) باید به خارج از مرزها هم صادر شود.

دیروز چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بیش از هرچیز به جشنواره نسل‌ها شباهت دارد که مهر باطلی بر مرزبندی سنی انقلاب سال ۵۷ است، مساله ای که بدخواهان برای ایجاد شکاف میان نسل نخست انقلاب و نسل زاده شده و پرورش یافته در دامن انقلاب همواره بر طبل آن می کوبند.

خیابان‌های پایتخت و بسیاری از شهرهای کشور دیروز جشنواره نسل های متفاوت به خصوص دهه نودی‌ها بود. نودی‌هایی که از لحاظ فیزیکی هیچ قرابتی با انقلاب اسلامی ندارند، اما بیش از هر قشری در صحنه حضور داشتند. با پرچم ایران ، فلسطین و لبنان در دست، مشت های کوچک اما محکم و گره کرده، فریاد و شعار مرگ بر آمریکا با تمام توان با نفس‌های ناب و پرشور و جلوتر از والدین؛ باید گفت دهه نودی‌ها دیروز جلوداران راهپیمایی ۲۲ بهمن بودند.

این نوجوانان که بسیاری از آنها حتی از لحاظ قوانین به سن کتیش سیاسی هم نرسیده‌اند، حضور در جشن انقلاب را تکلیف خود دانسته و تأکید دارند نباید میدان را خالی کرد، زیرا خلا در میدان «همان است که دشمن می‌خواهد». دهه نودی‌هایی که حتی در موقع بازگشت از راهپیمایی با غیرت فریاد الله اکبر، هیهات منا الذله، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا را فریاد می‌زدند.

حضور پرشور نوجوانان در دسته‌های چند نفره با لباس و سربندهای متحدالشکل در ردیفی از راهپیمایی توجه هم را جلب می‌کند، بچه‌هایی که روز تعطیل باید پای بازی های کامپیوتری و فیلم و سرگرمی‌ها که کودکانه باشند اما با طرز بازی بزرگ‌ترها برای نمایشی باشکوه تر را ترجیح داده‌اند.

نوجوانان دهه هشتاد و نودی که رنگ و جلوه پُرکش و نگار جاذبه‌های رخنه‌کننده غرب در شمایلشان انکار نشدنی است اما هویت و اصالت رنگ نیاخته در حالاشان بسیار چشم‌نوازی می‌کند.

هم مسیر شده‌اند یا بزرگ ترها و نسلی که انقلاب را دیده و بیشتر لمس کرده‌اند، نسلی که طعم دفاع مقدس را چشیده‌اند، در دفاع از امنیت و حرم در میدان‌های مختلف بوده‌اند، نسلی که بسیاری از آنها فکر می‌کنند، نسل‌های جدید حرفشان را نمی‌فهمند اما حضور همان نسل جدید در بحیوحه شور و حماسه و چنین صحنه‌هایی باورشان به این درک نشدن را مردمی می‌کند.

راهپیمایان ۲۲ بهمن «دیروز در حالی خود را از مسیر میدان‌های امام حسین(ع) و صادقیه به میدان آزادی رساندند که تجلی اراده و شکوه وپروشان پیامی بزرگ در بر داشت ، انقلاب در انحصار نسلی خاص و متعلق به هیچ گروهی نیست، انقلاب، انقلاب نسل‌ها و نسل‌هاست. راهپیمایی ۲۲ بهمن دیروز با حماسه حضور اقشار مختلف ملت ایران و با رنگ بوی انتخاباتی در سراسر کشور برگزار شد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز دیگر ادبیات دشمن در مواجهه با جمهوری اسلامی تغییر کرده و دیگر کسی از وجود گزینه‌نظامی روی میز سخن نمی‌گوید،گفت: دیگر کسی حتی به این حرف‌ها فکر هم نمی‌کند و این به برکت بنیه فدایی، نیروهای مسلح توانمند و هم مدتدین و حاضر در صحنه ایران است.آقای رئیسی تأکید کرد:وقتی دشمن این حضور میلیونی را در بیش از هزار و ۴۰۰ شهر و ۳۵ هزار روستای کشور می‌بیند که مردم به میدان آمده و فریاد دفاع از انقلاب اسلامی سر می‌دهند، دیگر کسی جرأت نمی‌کند به تجاوز به این آب و خاک حتی فکر کند،رئیس جمهور در ادامه به پیشرفت‌های بسیار ملت ایران اشاره کرد که به برکت خدایواری و خودیواری به دست آمده و افزود: امروز ایران از پیشرفت‌های بزرگی در عرصه‌های هستنای، نظامی، علمی و فناوری برخوردار است

در کنار پارک‌های متعدد علم و فناوری، قریب به ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال هستند، امروز ایران اسلامی انقلاب پرزدهم علمی دنیا را در اختیار دارد و در منطقه حرف اول را در تولید علم می‌زند و در بسیاری عرصه‌ها به خودکفایی دست یافته است.آقای رئیسی با اشاره به پیشرفت‌های کشور در عرصه‌های پزشکی، تولید دارو، نانو و بیوتکنولوژی به برکت انقلاب اسلامی و مجاهدت جوانان پرورمند کشور، اظهار داشت: قبل از انقلاب برای تعمیر یک دستگاه باید معطل مستشاران خارجی می‌شدیم، اما امروز در حوزه‌های مختلف استقلال،اقتدار وافتخار کسب کردیم و توانمندی‌های به‌روز داریم، اینها به برکت اسلام، آموزه‌های دین و آموخته‌های امام خمینی، رحمه الله علیه و رهبری معظم انقلاب است.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز مردم ایران می‌خواهند مستقل، آزاد و مسلمان زندگی کنند، تصریح کرد: هر جا به شرایط مختلفی است. ما می‌توانیم نرخ ارز را با تعریف پول پایه طلا به تثبیت برسانیم، به این معنا که با استفاده از ابزارهای حاکمیتی و ابزارهای قانونی می‌توانیم جلوی تخلفات در نرخ گذاری را بگیریم وگرنه تا نظریه غلط نولیبرالیزم در بانک مرکزی اجرا شود قطع به یقین نرخ ارز به ثبات مورد نظر نمی‌رسد.باید پول با پایه طلا تعریف شود تا ارزش ریال تثبیت شود یعنی روی اسکناس نوشته شود این میزان ریال معادل این طلاست، همچنین بانکهای خصوصی باید تعطیل شوند و بازار بین بانکی باید براساس نرخ سود تحقیقی آن هم با نرخ سوده‌ای تحقیقی که در سپرده‌های عام اتفاق می‌افتد تعریف شود.

عبدالمجید شیخی- **کارشناس و تحلیلگر اقتصادی**: علی‌رغم اینکه بانک مرکزی معتقد است در طی ماه‌های اخیر اقداماتی در راستای ثبات نرخ ارز انجام داده است اما با کمال تاسف باید گفته شود که از دیدگاه اقتصاد اسلامی اقدامی که در راستای تثبیت نرخ ارز باشد تا کنون انجام نشده است، بلکه آنچه در دستور کار گذاشته شده بیشتر از دیدگاه اقتصاد نولیبرالی بوده تا اقتصاد اسلامی.

مسئله حائز اهمیت این است که بانک مرکزی بر این باور است که با کاهش و کنترل رشد نقدینگی می‌تواند دلار را تثبیت کند، اما این اتفاق رخ نمی‌دهد به همین دلیل نرخ ارز تثبیت نمی‌شود، چرا که نرخ از تابع ادامه از صحنه اول عدم پیش‌برد برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت: قطعاً کوتاه‌ترین مسیر برای کنترل این ناترازی اعمال برنامه‌های کنترل مصرف و بهینه‌سازی مصرف است. در دنیا این موضوع توسط دو ابزار قیمتی و غیر قیمتی اعمال می‌شود که بنا بر تأکید چندین باره وزیر نفت و معاونان وی و همچنین وزیر اقتصاد برنامه قیمتی در دستور کار دولت نیست، همچنین ابزارهای غیر قیمتی گسترده‌ای در دست سیاستگذار است از جمله دوگانه‌سوز کردن خودروها، بهینه‌سازی مسیرهای شهری، توسعه حمل و نقل عمومی، بهبود کیفیت و افزایش راندمان و… متأسفانه موضوع بهینه‌سازی مصرف سوخت از موضوعات مغفول وزارت نفت این دولت نیز بوده است و در طول یک سال اخیر موفقیت خاصی در این زمینه به دست نیامده است.

به گفته رئیس انجمن صنفی صنعت سی‌ان‌جی مصرف فعلی ۲۵ میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی در کشور معادل مصرف ۲۵ میلیون لیتر بنزین در کشور است

خبر

رئییسی: ایران بر سیاست «نه شرقی و نه غربی» استوار است

پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی بر همه دنیا ثابت شد که در مسئله فلسطین حق با جمهوری اسلامی ایران و امام خمینی، رحمه الله علیه و مقام معظم رهبری بوده که فلسطین مسئله اول جهان اسلام است و قدس شریف باید آزاد شود.

رئیس جمهور در ادامه افزود: دشمنان همچنین تلاش بسیاری کردند تا ملت ایران، استقلال، عزت و اقتدار نداشته باشد و اما ملت ایران اراده کرد تا کشور خود را با استقلال و عزت و اقتدار اداره کند و امروز در ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی نیز همچنان در خیابان‌ها نام مبارک «الله» را که بر پرچم پرافتخار کشور نقش بسته فریاد می‌زند تا بگوید تنها قدرت واقعی خدای متعال است.

آقای رئیسی در ادامه با مردود دانستن دوگانه یا «پیشرفت»، یا «ایستادگی بر مبانی و اصول انقلاب» گفت:امروز ملت عزیز ما اثبات کرده است که با ابتناء به مبانی حیات‌بخش انقلاب اسلامی و قانون اساسی و سیاست‌های نظام هم می‌توان کشور را پیش برد و پیشرفت داشت و هم بر مبانی و اصول انقلاب پافشاری کرد.

رئیس جمهور در ادامه به بخشی از اقدامات انجام شده از سوی دولت مردمی برای رفع مشکلات کشور اشاره کرد و خطاب به ملت ایران، اظهار داشت: بنده به عنوان نماینده خدمتگزار شما و همچنین همه دولتمردان خود را موظف می‌دانیم ضمن پاسداری از پیشرفت‌های عظیم شما ملت، کارهایی را جهت رفع مشکلات و جبران عقب‌ماندگی‌ها براریم که اصلاح نظام بانکی، اصلاح نظام مالیاتی، شفاف‌سازی، چابک‌سازی دولت، اصلاح فرآیندهای اداری و حذف ساختارهای فسادآزاتنها بخشی از اقدامات زیربنایی دولت برای اصلاح نظام اقتصادی کشور بوده است.آقای رئیسی در ادامه مبارزه با فساد را پیمان نا نوشته‌شده ملت با دولت عنوان کرد و افزود: مردم عزیز بدانید که ما بر سر پیمان خود با شما هستیم و اجازه نخواهیم داد کوچک‌ترین فسادی در ساختار اداری و اجرایی کشور لانه کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه معتقدیم می‌توان با اقتصاد و توسعه درون‌زا و ابتناء به فرهنگ «ما می‌توانیم» کارها را پیش برد افزود: امام، رهبری، شهدا، سرداران بزرگ کشور و بسیجیان به ما آموخته‌اند که با اعتقاد به فرهنگ «ما می‌توانیم» می‌توان کشور را به پیشرفت رساند و حتماً گام‌های بلندی در این رابطه برداشته خواهد شد.آقای رئیسی در ادامه، احیای ۷ هزار واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل و اشتغال به کار شمار زیادی از کارگران، متخصصان و مهندسان، کاهش چشمگیر و بی‌سابقه نرخ بیکاری، افزایش قابل توجه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، افزایش چشمگیر بیمه سلامت و رایگان در کشور، رشد ترانزیت، رشد تولید، ثبت آمار مبارزه با فساد در ۲ سال پیاپی و هدف‌گذاری برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی و کاهش تورم در تولیدر آنها بخشی از اقدامات دولت در ۲۵ سال گذشته در مسیر پیشرفت کشور عنوان کرد و افزود: معتقدیم آینده‌ای روشن‌تر و باثبات‌تر در انتظار ملت ایران است.

رئیس جمهور ادامه داد: امروز با کمک مردم بسیاری از اقدامات در حوزه زیرساختی آغاز شده و موفقیت‌های بزرگی نیز در این زمینه به دست آمده است که از جمله آنها می‌توان به «تولید ۸ هزار مگاوات برق و هدف‌گذاری برای تبدیل کردن ایران به صادرکننده برق در منطقه در آینده‌ای نزدیک»، «رفع تنش آبی ۳ هزار و ۶۰۰ روستا در کشور»، «افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان به مرز ۱۰ هزار شرکت»، «کمک به افزایش نقش آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید داخلی ملی از درصد به ۱۰ درصد»، «ایجاد دهه‌های مواصلاتی غرب به شرق و شمال به جنوب» با هدف جبران عقب‌ماندگی‌ها در این بخش‌ها اشاره کرد.آقای رئیسی با اشاره به اینکه یقین داریم با مشارکت و کمک مردم بسیاری از مشکلات رفع و قطار پیشرفت کشور سرعت بیشتری خواهد گرفت، اظهار داشت: دشمن به دنبال ناامیدسازی مردم کشور ماست، اما معتقدیم و باور داریم که با ظرفیت‌های موجود در کشور و تلاش مسئولان می‌توان استقلال اقتصادی را در کنار استقلال سیاسی نهادینه کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه امروز نگاه دولت به مردم است و خود را از مردم، با مردم و در میان مردم می‌داند، افزود: آنچه وظیفه همه ماست ایجاد امید در جامعه است و اساساً ترجمان ۲۲ بهمن، امیدآفرینی در دل ملت ایران و بلکه همه ملت‌های جهان است.آقای رئیسی با اشاره به اینکه ایستادگی ملت ایران به پای آرمان فلسطین این مسئله را از اولویت اول جهان اسلام به اولویت اصلی جهان بشريت تبدیل کرده است، تأکید کرد: امروز همه دولت‌ها بداندند، اربا باندارندگی جنایات رژیم صهیونیستی، از برین برین این رژیم قطع همه روابط اقتصادی و مبادلات با این جنایتکاران است.

رئیس جمهور در ادامه، اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل را یکی از گام‌های مهم در جهت مقابله و برخورد با این رژیم جنایتکار عنوان کرد و افزود: رژیمی که بیش از ۴۰۰ بیانیه، قطعنامه و تصویب سازمان‌های بین‌المللی را ترقص کرده است، چگونه می‌تواند به تعهدات بین‌المللی پایبند باشد. بنابر این، پیشنهاد ما اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل است.

آقای رئیسی در پایان، ضمن قدردانی و تشکر صمیمانه از حضور پرشور و حماسی ملت ایران در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، ابراز امیدواری کرد که در این روز، ندای ملت بزرگ ایران برای حل مشکلات کشور و همچنین، پیروزی ملت مظلوم فلسطین، مستجاب‌شود.

راهکار ثبات نرخ ارز، کنترل رشد نقدینگی نیست

بازار ثانویه در بازار سرمایه و بورس باید تعطیل شود. پیمان‌سازری ارزی باید اجباری شود، ضمن اینکه قانون حق کشف برای قاچاق به نیروهای انتظامی باید دوباره تصویب شود، چرا که از زمان لغو قانون حق کشف، قاچاق افزایش یافته است چون قاچاق کالا به داخلی کشور نیازمند تخصیص ارز است لذا با افزایش تقاضای ارز شاهد بافتن نرخ دلار می‌شویم. متأسفانه از دیدگاه اقتصاد اسلامی همچنان مسوولین دولتی و بانک مرکزی به این موضوع مهم نرسیده‌اند که با بازی با حجم نقدینگی نمی‌توان مانع رشد نرخ ارز شد چرا که این راهکارها از دیدگاه اقتصاد اسلامی یک امر باطل است و باید به سراغ راهکارهای درست برویم.

اگر شیه سال ۹۸ از تصمیم‌سازی مناسب غفلت و در مواجهه با بحران بنزین تعلل کنیم، دیر یا زود با دیوار واقعیت رو به رو خواهیم شد و مسئله بنزین، خود را در پمپ بنزین‌ها به صورت کمبود بنزین نشان خواهد داد. در چنین شرایطی سراغ فوری‌ترین تصمیم یعنی افزایش قیمت بنزین خواهیم رفت. واضح است که فوری‌ترین تصمیم به دلیل اجرای اثبات‌شده و تدارک ندیدن مقدمات آن پرهزینه خواهد بود و ممکن است تبعات اجتماعی و سیاسی به دنبال داشته باشد. بنابراین مسئله ناترازی بنزین به تصمیم‌سازی و استفاده از همه ابزارها نیاز دارد. ابزارهای کوتاه مدت علاوه بر ادامه سامان دهی کارت‌های سوخت جایگاه‌ها، نظارت جدی تر مرزها و در نهایت افزایش قیمت بنزین است، اما به نظر می‌رسد افزایش قیمت بنزین باید با آماده‌سازی افکار عمومی و نرخ اطمینان در تبعات تورمی آن به جامعه و مهار دیگر متغیرهای تورمی را مثل نرخ ارز باشد. همچنین همزمان با اقدامات کوتاه مدت و ناگزیر، تدوین بسته‌ای از تصمیمات میان مدت و بلندمدت نیز در این باره ضروری است.